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August og September 
 
 
Grundet ferieafvikling er august og september måneds husavis slået sammen. Fe-
rieafvikling kan ligeledes betyde at den indlæste og punktudgaven er længere tid un-
dervejs. Sidste på måneden i august vil der på aktivitetsplanen stå gennemgang af 
husavis m.m. og det betyder at der kan være ting fra denne husavis der bliver genta-
get, der kan være kommet enkelte nyheder til og der kan være ting på september 
planen der skal slås et salg for. Så mød op og bær over med at vi måske kommer til 
at gentage nogle aktiviteter du allerede har hørt om. 
 
Det er her i august at jeres blindekonsulent Joy holder ferie.  
 
I august er det afdeling A der må nøjes med cykling én gang pr. uge i tre uger. 
 
Af læsestof i husavisen er der flere ting fra jeres beboerrådsformand denne gang.  
Der er også en boganbefaling, der er vigtigt nyt om ledsageordningen, flere gode hi-
storier, nyt fra GLAD FONDEN, billeder fra måneden der er gået, et indlæg fra Jane 
og fra mobility.   
Der er også et opslag om musikfestival’en som Københavns Kommune sponsorerer 
hvert år. Hele to koncerter på den samme dag skal vi nyde.  
Der er også et skriv om den skulptur der er stillet op i Valby, som flere beboere har 
været forbi med Rick-shawen.  
 
Så er det også snart tid til den årlige sensommerudflugt og tilmeldingssedlerne er al-
lerede delt ud.  
 
Så er der et par medlemsaktiviteter fra Kredsene som holdes her på Solgaven 
Valby. 
 
Og endelig er der opslag om beboerrådsvalget i oktober. 
 
 
Mange hilsner fra aktivitetspersonalet 
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Fødselsdage i august og september 
 

Den 2. august – Bo Sigsgaard Rasmussen – bolig 306 – 67 år 
Den 5. august – Araceli Hansen – bolig 106 – 92 år 
Den 11. august – Inge Phillipsen – bolig 311 – 98 år 

Den 13. august – Karen Margrethe Jensen (Jokum) – bolig 304 – 85 år 
Den 14. august – Yvonne Rasmussen – bolig 615 – 64 år 

Den 19. august – Helga Cordts – bolig 212 – 100 år 
Den 21. august – John Nielsen – bolig 108 – 93 år 
Den 25. august – Elba Olsen – bolig 512 – 95 år 

Den 27. august – Marianne Juul Snoghøj – bolig 501 – 83 år 
Den 3. september – Per Andersen – bolig 413 – 91 år 
Den 7. september – Helga Bentsen – bolig 210 – 81 år 

Den 9. september – Hanne Stryhn Olsen – bolig 313 – 83 år 
Den 11. september – Birthe Dagny Ovdal – bolig 107 – 101 år 

Den 24. september – Gerda Eriksen – bolig 607 – 94 år 
Den 26. september – Kardy Bæksgaard Jensen – bolig 302 – 93 år 

Den 27. september – Birgitte Olofsen – bolig 605 – 77 år 
 
 

Vi ønsker tillykke med fødselsdagen 
 

                                                                       
     
 
 
  
                                            Velkommen til nye beboere 
 
                                      John Max Andersen i bolig 402  

Brita Solveig Olsen i bolig 502 
Ellen Elizabeth Bjerrum i bolig 516 

Britta Karoline Hørup Christensen i bolig 404 
Winnie Hjørdis Kristensen i bolig 606 
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Vigtig information om forsøg med ledsagelse til ældre med synshandicap      
  
Siden 1. juli 2024 har der været mulighed for at få 15 timers ledsagelse om måne-
den. Fra den 1. august 2025 ændres dette, og det månedlige timetal justeres til det 
oprindelige niveau på 7 timer pr. måned. Ændringerne er nødvendige for at få den 
tildelte pulje til at række længst muligt. 
  
Forsøgsordningen har nemlig vist sig at være en stor succes, og det står klart, at 
synshandicappede over 67 år har akkurat samme behov for ledsagelse som syns-
handicappede under 67 år. Derfor arbejder vi i Dansk Blindesamfund målrettet på at 
sikre politisk opbakning og finansiering, så ordningen kan blive gjort permanent.  
  
Vigtig ændring pr. 15. juli 2025  

• Der visiteres ikke flere til forsøgsordningen. 
  
Vigtige ændringer fra 1. august 2025: 

• Der er 7 timers ledsagelse pr. måned til rådighed. 
• Opsparing af timer vil ikke længere være muligt. 
• Eventuelle opsparede timer fra tidligere måneder vil ikke kunne bruges. 
• Det årlige aktivitetstilskud på 400 kr. vil ikke blive udbetalt. 

  
Disse ændringer kan have betydning for dem der er visiteret til forsøgsordningen. 
De er derfor meget velkommen til at kontakte enten vores lokale konsulent for råd-
givning i den konkrete situation. De kan også kontakte Dansk Blindesamfunds Med-
lemsservice på telefon 69 16 16 58. 
  
Med venlige hilsner 
På vegne af  
Diana Stentoft, Landsformand 
 
 

Mobilitycafé  
 

Mobilitycaféen holder pause i august, men er tilbage i september. I finder os i spise-
stuen omkring kaffetid, så håber vi I har lyst til at træffe os der. Det vil her være mu-

ligt at få hjælp til: Indstilling eller batteriskift i tale ur (husk selv batterier) dutter på 
fjernbetjeningen, radioen, Victor o.l., afprøvning af lup eller af kuvertlampe.  

 
Det vil fremgå af aktivitetsplanen hvor og hvornår vi er i din afdeling.  

 
Vel mødt Kirsten og Helle 

 

DONER DINE GAMLE BRILLER/SOLBRILLER 
Doner dine gamle briller og solbriller til Afrika. Aflever dem til Helle Mobility som vil 

sørge for at de kommer videre og bliver til gavn for andre 
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Jane skriver om programmet i august                                                                
Sommeren byder på et spændende og varieret program om tirsdagen, hvor vi mø-
des til Tirsdagstoner og fælles lytning om aftenen. Programmet spænder vidt – fra 
sømandsviser og danske sange til operetter, sommersange, verdensmusik og vær-
ker af Michala Petri.  

 

Aftenprogram med podcast 

Om aftenen fortsætter vi med podcasten ”De udstødte og de beundrede” 

• “De udstødte og de beundrede” – en podcast om, hvordan Danmark håndterede 
de mange forskellige grupper af mennesker efter befrielsen i 1945. Podcasten dyk-
ker ned i, hvordan samfundet skulle genopbygges, og hvordan man skulle leve sam-
men igen efter en krig, hvor nogle blev udstødt, mens andre blev beundret. Vi hører 
om stikkere, modstandsfolk, flygtninge, kommunister og nazister – og hvordan deres 
liv formede sig efter krigen. 

 
 

Farvel og tak ������ 
 

Kære allesammen 
D. 1. september slutter jeg her på Solgaven.  

Jeg startede i et seniorjob i forbindelse med Solgaven åbnede.  
Den første tid var jeg i dagcentret, men flyttede senere herop  

til Mødestedet.  
Da jeg gik på efterløn, var det alt for trist at skulle stoppe.  

Jeg blev ansat 7 timer om ugen, og kunne nu nyde både friheden, og til-
knytningen hertil.  

Den seneste tid har jeg været her om tirsdagen, hvor mange har mødtes 
til musik om eftermiddagen og primært podcast om aftenen.  

Det har været nogle virkeligt dejlige år, her sammen med alle jer.  
Tak for det! 

Jeg er her jo fortsat i august, så mon ikke vi ses? 
For dem jeg ikke støder ind i, ønsker jeg alt det bedste. 

Mange gode hilsner fra Jane 
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Formanden har ordet: 
 
Kære medbeboere.  
Jeg har et par ting, jeg meget gerne vil skrive til jer om, så derfor denne tekst. 
Sidste år var vi heldige med afholdelse af Sankt Hansfesten, da vejret var med os. 
Som i kan huske, blev båltalen holdt på traditionel vis. Desværre var der mange af 
os, som ikke fik glæde af talen, da anlægget ikke er indrettet sådan, at alle får mulig-
hed for at høre, hvad der bliver sagt. Vindforholdene er også medvirkende til, at bål-
talen ikke når ud til alle. 
Det ærgrede mange af os, så vi blev enige om, at der måtte findes et fornuftigt alter-
nativ. 
Beboerrådet besluttede, at båltalen bliver læst op på etagerne eller i afdelingerne 
fremover i et forsøg på at tilfredsstille flest muligt.  
Nu da vejret blev dårligt, kunne vi have læst båltalen i caféen som en del af festen, 
men hvem kunne på forhånd vide, at vejret blev så dårligt, som det blev. 
Jeg har hørt ytringer om utilfredshed med oplæsning af båltalen i afdelingerne. Det 
blev besluttet, for at imødekomme alle dem, som ikke kan høre båltalen, når vi fejrer 
festen i haven. Det er rigtigt, at der er noget højtideligt ved, at båltalen fremsiges på 
selve aftenen, men så har vi problemet igen. 
Har i et bedre forslag til, hvordan vi kan holde Sankthansfest til glæde for så mange 
som muligt, så kom til jeres beboerrepræsentanter med en god ide. Så drøfter vi det 
igen, hvor vi forhåbentlig kommer til et bedre resultat fremover. 
 
15. oktober skal vi vælge et nyt beboerråd. I skal blive informeret om, hvem der er 
på valgt samt om, hvordan afstemningen skal foregå, hvilket vil ske på samme måde 
som vi plejer. 
Næstformand Lillian Bech er ikke på valg i år. Det er hun næste år. Formandsvalg 
og næstformandsvalg er på skift så derfor denne procedure. 
I kan så småt begynde at tænke over, hvem i vil have i det kommende beboerråd. 
Jeg har været rigtig glad for de to år, hvor jeg har været formand. Jeg genopstiller til 
endnu en periode. Det skal ikke afholde jer for at udpege en anden formand til po-
sten.  Det har været en lærerig proces, hvor samarbejdet med plejehjemmets le-
delse også har været fint. Jeg håber på, det vil fortsætte. Hvor om alting er, så glæ-
der jeg mig til endnu et samarbejde med det kommende beboerråd og ledelsen, hvis 
jeg bliver genvalgt. 
Tak for opmærksomheden samt de bedste hilsner fra Rita Varmby samt en rigtig 
god sommer til alle. 
 
Bornholmeruret 
Det bornholmske urmageri begyndte, da et hollandsk skib lastet med stueure stran-
dede ved Bornholm natten mellem den 15. og 16. november 1744. Urene kan sag-
tens have været engelske, for afsenderen, fransk konsul Jean Georg Hansen, drev 
omfattende handel med dem. 
 
Sådan lyder et lille uddrag af en af de mange beretninger, som handler om bornhol-
merurets historie. 
Nogle af jer som læser husavisen har måske haft et bornholmerur. Derfor tror jeg 
heller ikke, det bliver en helt fremmed verden, I bliver præsenteret for i denne 
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fortælling. Marianne min kontaktperson har fundet forskellige beretninger på nettet 
om bornholmerurets historie og oprindelse. Jeg håber, i fortsat har lyst til at høre om 
emnet. 
God læselyst. 
 
Historien om de bornholmske ure begynder med et skibsforlis. I 1744 strandede et 
hollandsk skib med en ladning engelske standure mellem Rønne og Hasle. 
 
Nogle lokale håndværkere som var vant til at dreje træ og derfor havde gode forud-
sætninger for at arbejde med finere mekanik, blev sat til at rense og reparere urene, 
før de blev sendt på strandingsauktion. 
 
Håndværkerne fik derefter selv lyst til at fremstille ure og på kort tid kom der gang i 
en produktion og eksport af urene. Man producerede dels til de lokale købstæder og 
gårde, dels til eksport til resten af Danmark. 
Otte håndværkere blev de første selvlærte urmagere, hvoriblandt de to brødre Otto 
og Peter Arboe er særligt kendte. 
Den dygtigste urmager var imidlertid Jørgen Peter Arboe, søn af Peter Arboe. Jør-
gen var med til at oprette et slags urmagerlav, som blev kaldt Rønne Uhrmagerinte-
ressentskab, der fungerede i årene 1821 - 1894. 
 
Sidst i 1800-årene valgte håndværkerne ikke at omstille produktionen til fabrikspro-
duktion. 
De ville holde fast i det traditionelle håndværksfremstillede ur og idealet om høj kva-
litet. Men de tabte konkurrencen til billige importerede fabriksure. 
I alt var knap 240 urmagere virksomme på Bornholm i perioden ca. 1750 - 1900. 
 
Bornholms Museum har verdens største samling af bornholmerure, og et stort ud-
valg af dem er udstillet på museet. 
 
Rita Cecilie Breil Varmby fra 5. sal. 

 
 

Anbefaling af bøger: 
Kaj Munk: Foråret så sagte kommer 

 
 

SUKA 2025/2026 
Det nye katalog fra SUKA er kommet. Vi har modtaget få eksemplarer på lyd. CD’en 

indeholder tilbud om undervisning for synshandicappede i 2025/2026.          
Du kan henvende dig i Mødestedet, hvis du har lyst til at høre tilbuddene. 
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Musikfestival for plejehjem i København  
fra d. 11. august til  
d. 22. august 2025.  
5 forskellige bands med unge fantastiske musi-
kere i rotation mellem plejehjem, aktivitetscentre 
og MTO’er i Københavns Kommune og i alt 56 
koncerter.     
 
 
   

Solgaven Valby  
Fredag den 15. august: 
 
 10.30 - 11.30 Gammel Gas 

- Gasolin i nye versioner, stadig med fuld gas 
13.30 - 14.30 Duet Med Drengene 

- Klassiske duetter i nye versioner 
 
 

 
Dual Minds  

                                   Vi er endnu bedre sammen 
                                                dualminds.dk 
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Sensommerudflugten går til Bellahøjgaard  
torsdag den 4. september 2025 

 
Vi skal sammen nyde en lækker to-retters menu, samt kaffe og småkage i den histo-

riske bygning beliggende i Brønshøj. 

Menuen er: 

Skiver af oksesteg i egen fond, hertil kålsalat med sæsonens kål, rosiner og valnød-
der. Ovnstegte kartofler med rosmarin samt champignonsauce.                                                                                

Gammeldags æblekage 

Hertil 2 valgfrie genstande af enten øl, vin eller sodavand. 

Hvis vejret er til det er der nu mulighed for at nyde det omkringliggende udeområdet. 

Inden vi kører hjem, serveres der kaffe og te samt hjemmelavede småkager og et 
glas cognac eller likør.  

 

 

 

Tilmelding i egen afdeling senest den 4. august 2025 
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Foredrag om Matador 
Arrangør: Kreds Frederiksberg 
Foredraget er med Peer Kaae og Per Kuskner, som er to af landets mest 
erfarne underholdningsjournalister. De har skrevet flere bøger og biogra-
fier om de kendte skuespillere, der medvirkede i Matador. 

Tirsdag den 7. oktober 2025 fra kl. 14.00 – 16.00 skal vi dykke ned i se-
rien Matador – en serie, som er elsket af mange. 

I dette festlige og underholdende foredrag kommer vi helt tæt på tilblivel-
sen af tv-serien Matador. I får også et unikt indblik i menneskerne bag rol-
lerne og en masse sjove anekdoter fra Matador-universet. 

Hvem skulle egentlig oprindeligt have spillet rollerne? Hvordan så skue-
spillerne selv på deres karakterer? Havde deres medvirken i serien en ef-
fekt på deres senere karriere, og hvordan forløb en dag på settet? Det er 
blot nogle af de spændende emner, I får svar på. 

Foredraget er baseret på Per Kuskners bog “Matador – mennesker, myter 
og minder”, som går tæt på tv-seriens skuespillere og skabere. 

Sted: 
Plejehjemmet Solgaven, Følager 15, 2500 Valby. 

Tilmeldingsfrist: 
22. september 2025 

Hør Ann-Marie Max Hansen synge sange af Kaj Normann-Andersen 
Arrangør: Kreds København 
Tirsdag den 28. oktober har vi inviteret Ann-Marie Max Hansen til Solga-
ven i Valby fra kl. 14.30 til 16.30, hvor hun vil synge Kaj Normann-Ander-
sen sange. 

Sted: 
Plejehjemmet Solgaven, Følager 15, 2500 Valby. 

Tilmeldingsfrist: 
Flere detaljer om tilmelding senere. 

Der er et krav om medlemskab af DBS til de to arrangementer 
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Den nye skulptur i Valby 

For nylig løftedes sløret for en ny, smuk bronzestatue af vores alle sammens ikoni-
ske Olsen Banden til stor glæde for alle os mange fans og både dansk og uden-
landsk presse. Vi har haft fornøjelsen af at fremstille granitsoklen til det berømte tre-
kløver.  

Thor Larsen, som er skulptøren bag den flotte statue og bor i Firenze, fortæller om 
arbejdet med skulpturen. 

”Sammen med idémager og initiativtager Henrik Hansen bag Olsen Banden Statue 
Foreningen har jeg arbejdet på projektet med statuen gennem 6 år. Så lang tid har 
det taget at få rejst pengene til projektet gennem fonde, sponsorater og private do-
nationer.  

Under Corona var vi i komplet lock down her i Italien. Her ’gemte jeg mig’ i studiet og 
fik faktisk lavet hele Kjeld. At have en hel Kjeld til at vise frem og promovere satte 
skub i vores muligheder for at fortælle historien om skulpturen. Samtidig har vi lavet 
og solgt små statuetter af Olsen Banden i både bronze og resin, så der har været 
mange veje til pengene i projektet.  

For mig har det været en drømmeopgave at arbejde med dansk filmhistorie og Ol-
sen Banden. Min far var en stor Olsen Banden-fan, og jeg er selv vokset op med fil-
mene. Mens jeg har arbejdet med skulpturen, har jeg haft følelsen af, at jeg jo ken-
der dem alle tre.  

Jeg er selv udlært stenhugger tilbage i 2009. Og selvom jeg i dag fortrinsvis arbejder 
med bronze, har jeg aldrig helt forladt faget, og af og til savner jeg faktisk stenhug-
geriet. Sammen med Danske Stenhuggeriers lokale afdeling i Valby blev vi enige 
om, at en Halmstad granit ville være en flot løsning til skulpturens sokkel.  

Halmstad er en nordisk sten, som har fået en brændt overflade og dermed et nopret 
og ru udtryk, der passer godt til det danske vejr. Granitten er ikke sart og bliver næ-
sten endnu flottere, når den er våd.  

Danske Stenhuggerier har lavet et større forarbejde med at tilpasse soklen med hul-
lerne til fastgørelse af skulpturen. Alt var forberedt og gennemtestet på værkstedet, 
før soklen blev placeret på det allerede støbte fundament. Dagen før afsløringen af 
statuen, blev den hejst ind over soklen og fastgjort, og alt spillede perfekt.” 

Hvor er skulpturen bare blevet flot, Thor.  Og nu står den tæt på Nordisk Film i Valby 
til glæde for alle os mange fans, der lægger vejen forbi for at hilse på den ikoniske 
bande 

www.danske-stenhuggerier.dk  

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.danske-stenhuggerier.dk%2F&h=AT1Jro4fmndoUNKvqPjHPy8zoRgvOF52IAZ_viqoHnjWGCPERUleSZrR7d-MiGAiMDmIPl0ofQqA-zbnH_Fb-puUUdyOK6es3CX6fd2x3axZDmhxfM9nVp1UZ04XRU3L_H0pbPbeiU2pm4o0W4ZKq8dFbaoVJ3aT&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3v3zFJ4BA4NilhIo7-UuUqxtlIYxCu6oRczW4dKZaV7WQRdb1gZwgNx-MXT3yVIgT_1vOhR5yzj4qrUed2yBvfbGDMBPzHw3iF-pNEcN54oFmmeTrbZpagvxq-d1rYgIYVz5PFIsH4Qsj8MolsfCr2gjWMxcF9aVg6kICAC6qQwP14SZUIemXsWxaB6DM
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Den gode historie: 
Så blev det mandag og i den forbindelse havde jeg (Bente) et mellemværende med 
beboerne. Ved sankthanstalen aftalte vi at vi som udgangspunkt hver mandag skulle 
høre mindst én god historie. Så mandag den 30/6 spurgte jeg ved aktiviteten i afde-
lingen om nogen havde lyst til at starte. 

Lillian Bech var flink at lægge for på afdeling A. Hun mindes med glæde en beboer-
ferie vi havde på Fuglsangcenteret for snart mange år siden. Hun husker at vi var på 
nogle dejlige udflugter. Vi var også på indkøbstur til et storcenter og Lillian er vild 
med at shoppe, så det var dejligt. På Fuglsangcenteret spillede vi bowling. Hun var 
nær ved at blive slået ud af en vildfaren bowlingkugle og hun husker hvordan hun 
sad på gangen udenfor de store vinduer ind til svømmehallen, mens de beboere der 
havde lyst, var en tur i poolen. Om aftenen var der fælles hygge med kaffe og quiz 
eller en tur i baren. Lillian ønsker sig endnu en tur til Fuglsangcenteret med persona-
let herfra som hjælpere. 

Endnu en god historie eller faktisk hele to fik jeg igen fra afdeling A mandag den 
14/7: 

Ebba fortalte om sin barndom på landet. Hun husker den som en lykkelig tid. Der var 
meget at gøre også for børnene, men når arbejdet var gjort, var der tid til at lege 
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med de andre børn der boede i nærheden. Så mens hendes far fortsatte arbejdet på 
marken, havde børnene tid til at lege. Det var en dejlig barndom på landet. 

Lis fortalte om et ønske hun har fået opfyldt, mens hun boede her på plejehjemmet. 
Hun havde i mange år ønsket sig en rejse til Island, drømmen var at bade i de 
varme kilder. Efter at havde talt om det længe og ofte besluttede personalet at finde 
ud af om det kunne være muligt at opfylde Lis’ ønske. Det lykkedes at få det arran-
geret, så lis kunne få hjælp af et personale på turen. Lis er så glad for at det lykkes 
at få sit ønske opfyldt. 

 

GLAD FONDEN 

Efter to supergode uddannelsesår på Solgaven afsluttede de to første elever her i 
juni på Flexuddannelsen indenfor ’Trivsel – og service’. De var til eksamen med en 
censor fra SOSU H, der var imponeret over, hvad de havde lært på de to år, hvor de 
har været i oplæring hos deres faglærer og dygtige medarbejdere på Solgaven. En 
stor tak fra Glad Fonden til Solgavens ledelse, personale og beboere, som har sam-
arbejdet om udvikling af denne uddannelsesretning, der retter sig mod ansættelse 
på plejehjem, hvor de unge skal indgå i servering og trivsel omkring måltider, rengø-
ring og med at hjælpe beboere rundt samt mange andre opgaver, der opstår i dag-
ligdagen på et plejehjem. 

Udvikling og afprøvning af uddannelsen fortsætter med fire igangværende elever til 
august frem til december, hvor det er deres tur til at komme til eksamen. Flexuddan-
nelsen er for unge med forskellige kognitive udfordringer. Eleverne lærer gennem 
praktiske opgaver og gennem sidemandsoplæring i hverdagen. Derudover modtager 
de en times teoriundervisning om dagen. 

 

Bettina og Daniel fra Solgavens ledelse var med til at fejre den store dag for de to 
første elever, der dimitterede på Trivsel- og Serviceuddannelsen, da eleverne - sam-
men med elever fra de øvrige uddannelsesretninger - fik overrakt deres kompeten-
cebeviser til en fælles fejring hos Glad Fonden.  
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Kære alle beboer på Solgaven 

Jeg holder sommerferie i perioden 4.-24. august, så hvis du får brug for hjælp af en 
konsulent i Dansk Blindesamfund inden jeg er tilbage den 25. august, kan du kon-
takte min kollega Mohammed på 23 40 92 55, men du kan også bare ringe lægge 

besked på min telefonsvarer efter ”bippet” med dit navn, tlf. nr. og hvad det drejer sig 
om, så kontakter jeg dig hurtigst muligt efter min ferie. 

Jeg ønsker jer alle en dejlig sommer. 

Mange hilsner fra Joy 

 

Der er valg til beboerrådet den 15. oktober 2025 kl. 13.30 
I informeres allerede nu, så I kan nå at overveje om I ønsker              

at stille op.  
På dagen skal vælges følgende: 
Valg af formand 

Rita er på valg. Rita modtager genvalg. 

Valg af 1 medlemmer til afdeling A 

(Beboere fra afdeling A stemmer selv på deres repræsentant) 

Gerda Torbensen er på valg. Gerda modtager genvalg. 

Lilian er på valg i 2026 

Valg af 1 medlemmer til Afdeling B 

(Beboerne fra afdeling B stemmer selv på deres repræsentant)  

Bjarne er på valg. Bjarne modtager genvalg. 

Connie er på valg i 2026 

Valg af 1 medlem til Afdeling C 

(Beboerne fra afdeling C stemmer selv på deres repræsentant) 

Laila er på valg. Laila modtager genvalg. 

Anne Marie er på valg i 2026 

Konstituering:  

Efter valget trækker beboerrådet sig til side. Vedtægterne læses højt så alle er infor-
meret om dem.  

Herefter skal beboerrådet vælge en næstformand blandt de valgte medlemmer.  
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Billeder fra måneden der gik 
 
  For første gang i 6 år måtte vi holde Sankt Hans indenfor i år. Himlen berigede os 
med masser af vand, tordenbyger og lyn. Caféen dannede en fin ramme om arran-
gementet. Talen havde vi læst højt i alle tre afdelinger om eftermiddagen og den er 
også at finde i husavisen så den blev derfor ikke læst højt igen om aftenen. Det blev 
sædvanen tro til de to midsommerviser og efterfølgende lidt blandet musik fra hitli-
ster gennem årene. Der blev budt på øl, vand og vin og dertil chips af forskellig 
slags. Tak til jer der deltog.  

                   
                         

       
 
Musikalske indslag var der også i august. Vi havde besøg af Marco Martiri der på fi-

neste vis sang operetter og landeplager for en fyldt Café 
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Også Benjamin Aggerbæk trak fulde huse til hans jazz og crooner arrangement i 
Caféen 

     
    

  
 
 
 

Birgith på tur med cykelpiloten Liz. Birgith besøgte barnebarnet Martha og oldebar-
net Uffe i I.P. Jacobsens have ved Carlsberg 
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Så fik vi besøg af seksualvejleder Lone fra IBOS der fortalte om de forskellige hjæl-
pemidler der fås nu om dage, hvor man kan finde hjælp og vejledning og ikke mindst 

hvor man kan købe hjælpemidlerne. Der var rig mulighed for at komme op og 
mærke på de forskellige ting og sager. Tobie var endda så stærk, så hun bar en her-

reoverkrop (den vejer ret meget) ned mellem kaffekopperne til stor morskab  
for damerne. 

      
 

 
Nyttige telefonnumre: 

 
Frisør 

Vicki: 26 29 16 87 

Købmand 

Walther Holmberg kommer i huset 1 x om ugen 

Du kan ved personalets hjælp bestille varer hver mandag  

Købmanden kan også træffes på tlf.nr.: 30 40 14 46 

NOTA 

Bestilling af lydbøger fra biblioteket  

kan ske på tlf.nr.: 39 13 46 00 

Flextrafik/ Movia 

70 26 27 27 

Kirken 

Præst Jakob Engelstad Nissen kan træffes på mail: jaen@km.dk  

eller på tlf.nr.: 71 70 40 17 

mailto:jaen@km.dk
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Dansk Blindesamfund 

38 14 88 44 

Din konsulent fra Dansk Blindesamfund  

Joy Nowicki Pedersen  

e-mail: joy.nowicki.pedersen@blind.dk   

                  Tlf.nr.: 23 40 92 14 

 

Telefontavle for Solgaven Valby 
 

Solgaven Valbys hovednummer:    35 30 48 00 
 
Forstander Bettina Routhe Wiegaard  24 42 03 45  
Mail: b92c@kk.dk  
 
Afdelingsleder Afdeling A   27 62 92 69 
1. + 2. sal, Pia:      51 61 97 01 
Mail: KR73@kk.dk 
 
Afdelingsleder Afdeling B   21 34 75 76 
3. + 4. sal, Birgith:     51 61 97 03 
Mail: PV06@kk.dk  
 
Afdelingsleder Afdeling C   27 62 92 63 
5. + 6. sal,       :                                     51 61 97 05 
Mail:  
    
Mobility, Helle:        51 61 97 19 
Mobility, Kirsten:        51 61 97 18 
 
Aktivitet, Bente:        51 61 97 07 
Aktivitet, Lotte/ Birgit:       51 61 97 25 
Aktivitet, Tobie:         51 61 97 16 
Aktivitet, Jane:                     51 61 97 25 
 
Køkkenet: ag3p@kk.dk       35 30 48 02 
Daniel:          27 62 92 68 
Kirsten Witte:        51 61 97 17 
 
 
 

mailto:joy.nowicki.pedersen@blind.dk
mailto:b92c@kk.dk
mailto:KR73@kk.dk
mailto:PV06@kk.dk
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Lokalkontoret AKB KBH SYD 
Telefonnummer:      36 30 37 07 
Mailadresse: LK-AKBSYD@KAB-BOLIG.DK  
Adresse: Sjælør Boulevard 46, 2450 København SV 
Åbningstider:  
Mandag   08:30 – 10:30 
Tirsdag   08:30 – 09:30 
Onsdag   08:30 – 09:30 
Torsdag                   16:00 – 18:00 
Fredag  08:30 – 09:30  
 
 

Beboerrådets medlemmer på Solgaven Valby: 
Formand: Rita Varmby bolig 510 – Tlf.nr.: 61 15 02 23   
Næstformand: Lilian Bech bolig 217 – Tlf.nr.: 21 74 72 84 
Medlem: Gerda Torbensen bolig 202 
Medlem: Connie Jensen bolig 314 – Tlf.nr.: 25 61 05 11 
Medlem: Bjarne Bryde bolig 415 – Tlf.nr.: 36 16 62 56 eller 51 81 62 56 
Medlem: Laila Bennedsen bolig 505 
Medlem: Anne Marie Aaskilde bolig 604 – Tlf.nr.: 26 19 65 21 
 

Bestyrelsens medlemmer på Solgaven Valby: 
Formand:  Jannie Hammershøi (DBS) 
Næstformand: Henrik Jensen (DBS) 
Medlem: Rita Varmby 
Medlem: Lilian Bech 
Medarbejderrepræsentant: Bente Bak Brolev 
 

Afdelingsbestyrelsen for AKB: 
Formand: Peter Hansen 27 43 27 42 
Medlemmer: Bjarne Bryde 22 19 42 38, Rita Varmby 61 15 02 23, Gitte Thygesen 
30 68 81 11,            
Repræsentantskabsmedlemmer: Peter Hansen, Inger Pedersen 
Redaktion: 
Du er meget velkommen til at komme med indlæg til avisen, kontakt aktivitetsperso-
nalet, hvis du vil have noget i avisen. 

 
HUSAVISEN PÅ MAIL 

Kunne du som pårørende tænke dig at modtage husavis, aktivitetsplan, menuplan 
og nyhedsbreve på mail, så send besked til: 

Li84@kk.dk  

Skriv hvem du er, så vil du blive tilføjet på listen 

 over pårørende 
 

mailto:LK-AKBSYD@KAB-BOLIG.DK
mailto:Li84@kk.dk
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